

SNCC.D.001

No. EXPEDIENTE
CODOPESCA-DAF-CM-2021-0027



UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

01 de diciembre del 2021

No. Solicitud: **CM-2021-0027**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO DE LA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE CODOPESCA**

Rubro:

Planificada: Sí

**Detalle pedido**

ITEMS	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO TOTAL
1	47121701	BRILLOS DE FREGAR VERDE -Esponja verde grande, Antibacterial que permita una limpieza efectiva y no maltrate las manos ni las superficies que limpia, Medida: 6" x 9" pulgadas.	UND	30	\$ 183.20	\$ 5,495.85
2	47121701	BOLSA DE BASURA DE TANQUE 55 GLS 20/1Bolsas plásticas, negras, para basura con dimensiones 36" x 52" pulgadas, calibre 120 para tanques tamaño 55 galones	FARDOS	8	\$ 820.34	\$ 6,562.69
3	47121701	BOLSA BASURA DE SAFACON PEQUEÑO	FARDOS	8	\$ 112.45	\$ 899.63
4	47121701	COLORO	GALON	50	\$ 153.40	\$ 7,670.00
5	47121701	CUBETAS 5 GALONES	UND	10	\$ 145.47	\$ 1,454.70
6	47121701	ALCOHOL AL 70%	GALON	25	\$ 1,428.98	\$ 35,724.50

7	47121701	DESINFECTANTE PARA USO DOMESTICO DE DIFERENTES AROMAS	GALON	20	\$ 224.20	\$ 4,484.00
8	47121701	GUANTES DE PROTECCION PARA LIMPIEZA	UND	20	\$ 266.68	\$ 5,333.60
9	47121701	JABON LAVAPLATOS	GALON	30	\$ 220.66	\$ 6,619.80
10	47121701	JABON LIMPIADOR DE MANOS	GALON	10	\$ 223.02	\$ 2,230.20
11	14111704	PAPEL HIGIENICO -Papel higiénico (de baño) para dispensadores industriales, de 820 pies, doble capa Presentación del producto: fardos de 12/1.	FARDO	30	\$ 2,710.46	\$ 81,313.80
12	47121701	RECOGEDOR DE BASURA -Recogedor de Basura con palo de soporte, la cesta con borde de goma que permita recoger fácilmente los restos de polvo. Material resistente. Modelo: Pala con mango. Medida aproximada 90cm. Material: Plástico.	UND	10	\$ 112.10	\$ 1,121.00
13	47121701	SERVILLETAS BLANCAS, SIN DISEÑO, PARA SERVILLETEROS DE BAÑO - 6/1	FARDO	3	\$ 3,127.00	\$ 9,381.00
14	52151504	VASOS DESECHABLES DE 7 ONZ - Presentación del producto: paquetes de vasos 50/1	CAJA	3	\$ 93.22	\$ 279.66
15	52151504	VASOS DESECHABLES DE 5 ONZ - Presentación del producto: paquetes de vasos 50/1	CAJA	3	\$ 94.40	\$ 283.20
16		CONTENEDOR DE BASURA PLASTICO 5 GALONES	UND	10	\$ 593.54	\$ 5,935.40
17	14111704	PAPEL TOALLA -Rollo de papel doble capa. 100% de celulosa de 425 pies. toallas desprendibles.	FARDO	5	\$ 5,440.98	\$ 27,204.90

		Embalado en plástico resistente. Presentación del producto: unidades de rollos				
18	14111704	SERVILLETAS - Blancas, sin diseños, Paquetes de 500/1.	FARDO	10	\$ 1,157.58	\$ 11,575.80
19	47121701	AMBIENTADOR EN SPRAY 8 ONZ 6/1	UND	10	\$ 225.38	\$ 2,253.80
20	47121701	DESINFECTANTE DE MANOS 32 ONZ - Antibacterial, Multiuso con aroma agradable. No tóxico con efecto residual. Presentación del producto: Envase plástico de 1 galón.	UND	25	\$ 1,202.42	\$ 30,060.50
21	47121701	TOALLA DE MICROFIBRA - Lanilla de trapo seco, para limpieza de superficies. Color: Blancas, medidas aproximadas de 30 x 30 cm.	UND	30	\$ 136.88	\$ 4,106.40
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 249,993.70</b>

Miguel Ángel Estévez



**Encargado de Compras y Contrataciones**